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Senhores Diretores, 

 

 

Atendendo ao disposto nos Termos da Resolução SE 62/2017, o Dirigente 

Regional de Ensino CONVOCA os profissionais abaixo relacionados para 

participarem do “ Encontro Regional do Currículo Paulista da Diretoria de 

Ensino de Piracicaba”,  que acontece de 23 a 26 de outubro, nas dependências 

da Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba , conforme a divisão que 

segue abaixo : 

 



 

 

 

Data: 23/10- (13h – 17h)  

 

Nome do Professor RG Sede de exercício 

Ana Lúcia Bottene Scanavaca 18.130.462-4 E.E. Alcides Zagatto 

Ana Lúcia O. Cesar Ferreira 20.421.453-1 E.E. Alcides Zagatto 

André Calazans dos Santos 43.428.478 Diretoria de Ensino-NPE 

Claudia  F. I. Sanches 18.620.520 Diretoria - Supervisão 

Joana Claudete R. Iamarino 20.077.879 E.E.Com.Mario Dedini 

João Antonio Gambaro 16.108.780-2 Diretoria de Ensino - NPE 

Joyce Camila Ariozo Fava 40.385.712 Diretoria de Ensino-NPE 

Jucelene Gimenes 27.825.545-0 Diretoria de Ensino-NPE 

Luciana Maria Victoria 17.991.110-7 Diretoria de Ensino-NPE 

Márcia Sanches Wiege 17.192.869 Diretoria de Ensino-NPE 

Maria Aparecida F. Meneghetti 13.654.683-3 E.E.José Romão 

Maria Claudia Casalatina 23.290.615 E.E.Com.Mario Dedini 

Maria Edilaine Ceron Pinto 20.079.087-0 Diretoria de Ensino - NPE 

Maria Madalena Lopes 24.711.534-4 E.E.Morais Barros 

Marly Aparecida G. Marsulo 14.031.802-1 Diretoria de Ensino-NPE 

Patricia Casagrande Malaguetta 40.653.486 Diretoria de Ensino-NPE 

Rosane de Paiva Felício 27.581.589-4 Diretoria de Ensino-NPE 

 

 

 

 

 



Data: 24/10- (08h –17h)  

 

Nome do Professor RG Sede de exercício 

Ana Lúcia O. Cesar Ferreira 20.421.453-1 E.E. Alcides Zagatto 

João Antonio Gambaro 16.108.780-2 Diretoria de Ensino - NPE 

Maria Edilaine Ceron Pinto 20.079.087-0 Diretoria de Ensino - NPE 

Maria Madalena Lopes 24.711.534-4 E.E.Morais Barros 

 

Data: 25/10- (08h – 17h)  

 

Nome do Professor RG Sede de exercício 

Ana Lúcia Bottene Scanavaca 18.130.462-4 E.E. Alcides Zagatto 

André Calazans dos Santos 43.428.478 Diretoria de Ensino-NPE 

Claudia  F. I. Sanches 18.620.520 Diretoria - Supervisão 

Joana Claudete Rozada Iamarino 20.077.879 E.E.Com.Mario Dedini 

Joyce Camila Ariozo Fava 40.385.712 Diretoria de Ensino-NPE 

Jucelene Gimenes 27.825.545-0 Diretoria de Ensino-NPE 

Luciana Maria Victoria 17.991.110-7 Diretoria de Ensino-NPE 

Márcia Sanches Wiege 17.192.869 Diretoria de Ensino-NPE 

Maria Aparecida F. Meneghetti 13.654.683-3 E.E.José Romão 

Maria Claudia Casalatina 23.290.615 E.E.Com.Mario Dedini 

Maria Edilaine Ceron Pinto 20.079.087-0 Diretoria de Ensino-NPE 

Maria Edilaine Ceron Pinto 20.079.087-0 Diretoria de Ensino-NPE 

Maria Madalena Lopes 24.711.534-4 E.E.Morais Barros 

Marly Aparecida G. Marsulo 14.031.802-1 Diretoria de Ensino-NPE 

Patricia Casagrande Malaguetta 40.653.486 Diretoria de Ensino-NPE 

Rosane de Paiva Felício 27.581.589-4 Diretoria de Ensino-NPE 

 

 



Data: 26/10- (08h – 12h)  

 

Nome do Professor RG Sede de exercício 

Ana Lúcia Bottene Scanavaca 18.130.462-4 E.E. Alcides Zagatto 

Ana Lúcia O. Cesar Ferreira 20.421.453-1 E.E. Alcides Zagatto 

André Calazans dos Santos 43.428.478 Diretoria de Ensino-NPE 

Claudia  F. I. Sanches 18.620.520 Diretoria - Supervisão 

Joana Claudete R. Iamarino 20.077.879 E.E.Com.Mario Dedini 

João Antonio Gambaro 16.108.780-2 Diretoria de Ensino-NPE 

Joyce Camila Ariozo Fava 40.385.712 Diretoria de Ensino-NPE 

Jucelene Gimenes 27.825.545-0 Diretoria de Ensino-NPE 

Luciana Maria Victoria 17.991.110-7 Diretoria de Ensino-NPE 

Márcia Sanches Wiege 17.192.869 Diretoria de Ensino-NPE 

Maria Aparecida F. Meneghetti 13.654.683-3 E.E.José Romão 

Maria Claudia Casalatina 23.290.615 E.E.Com.Mario Dedini 

Maria Edilaine Ceron Pinto 20.079.087-0 Diretoria de Ensino-NPE 

Maria Madalena Lopes 24.711.534-4 E.E.Morais Barros 

Marly Aparecida G. Marsulo 14.031.802-1 Diretoria de Ensino-NPE 

Patricia Casagrande Malaguetta 40.653.486 Diretoria de Ensino-NPE 

Rosane de Paiva Felício 27.581.589-4 Diretoria de Ensino-NPE 

 

Endereço: Rua Cristiano Cleopath, 1902 – Bairro dos Alemães Piracicaba  

Atenciosamente, 

Edilaine Ceron- PCNP EFAI 

 

De acordo 

                                                        Fábio Augusto Negreiros 

Dirigente Regional de Ensino 


